
Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 201652 DIÁRIO OFICIAL Nº 33147

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 356/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicado no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/233128 de 
09/06/2016.
R E S O L V E:    
DESIGNAR, a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA 
CAPELONI, matrícula nº. 51855667/2, ocupante do cargo 
TGOP - Arquiteto, como fi scal do Convênio n°034/2016, 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a Prefeitura Municipal de 
Ananindeua, cujo objeto é a construção de feira coberta do 
Curuçambá, no município de Ananindeua/Pa.
Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 972879

PORTARIA Nº.357/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no 
DOE nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/233156, de 
09/06/2016.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS 
MONTEIRO, matrícula nº. 57176077/1, ocupante do cargo de 
TGOP - Engenheiro Civil, como fi scal de Convênios, celebrado 
entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas - SEDOP e a Prefeitura Municipal de Moju 
conforme abaixo:

CONVÊNIO OBJETO

Convênio nº 019/2016

Construção da cobertura da quadra 
de esportes da comunidade de Vila 

Nova Vida, no município de Moju/Pa.

Convênio nº 021/2016

Construção de Praça na comunidade 
na comunidade de Castanhandeua, 

no município de Moju/Pa.

II- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 972900

PORTARIA Nº. 355/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicado no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/233105 de 
09/06/2016.
R E S O L V E:     
DESIGNAR, o servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, 
matrícula nº. 33413/1, ocupante do cargo de Arquiteto, como 
fi scal do Convênio n° 012/2010, celebrado entre a Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - 
SEDOP e a Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará, cujo objeto 

é a implantação do Sistema de Abastecimento de Água, no 
município de Oeiras do Pará.
Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 972905

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº.362/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no 
DOE nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/233201, de 
09/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a Portaria nº. 733/2015, de 10/08/2015, 
publicada no D.O.E. nº. 32.949 de 13/08/2015, que designou 
o servidor JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, matrícula nº. 
103349/1, como fi scal do contrato nº 033/2015.
II - DESIGNAR o servidor ELOY ORLANDO DE FIGUEIREDO 
FILHO, matrícula nº. 5707765/2, Crea nº 2061 D/Pa, ocupante 
do cargo Coordenador,  como fi scal do Contrato n° 033/2015, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a Empresa Phaz Construtora 
Ltda., cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia 
para execução de serviços remanescentes do contrato nº 
045/2012, referente à obra de implantação do Sistema de 
Abastecimento de Água, no município de Irituia/PA.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 972882

PORTARIA Nº.363/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no 

DOE nº 32.798 de 01/01/2015,

CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/233217, de 
09/06/2016.
R E S O L V E:

I - REVOGAR, a Portaria nº. 506/2015, de 23/06/2015, 
publicada no D.O.E. nº. 32.914 de 25/06/2015, que designou 

o servidor JOÃO DA SILVA MARTINS FILHO, matrícula nº. 

5823129/3, como fi scal do contrato nº 039/2012.

II - DESIGNAR o servidor GUILHERME KÓS SEIXAS, 

matrícula nº. 5479/1, ocupante do cargo de TGIE - Engenheiro 

Civil, como fi scal do Contrato n° 039/2012, celebrado entre 

esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 

Públicas - SEDOP e a Empresa Construtora R&A Construções 
Ltda, cujo objeto é a execução de obras de Implantação do 
Sistema de Abastecimento de Água, no município de Vigia/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 972890

PORTARIA Nº.364/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no 
DOE nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/233217, de 
09/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a Portaria nº. 508/2015, de 23/06/2015, 
publicada no D.O.E. nº. 32.914 de 25/06/2015, que designou 
o servidor JOÃO DA SILVA MARTINS FILHO, matrícula nº. 
5823129/3, como fi scal do contrato nº 012/2013.
II - DESIGNAR o servidor GUILHERME KÓS SEIXAS, 
matrícula nº. 5479/1, ocupante do cargo de TGIE - Engenheiro 
Civil, como fi scal do Contrato n° 012/2013, celebrado entre 
esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - SEDOP e a Empresa Guerra Lotação e Construtora 
Ltda, cujo objeto é a execução de obras de Implantação do 
Sistema de Abastecimento de Água, no município de São 
Francisco do Pará/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 972894

PORTARIA Nº. 361/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no 
DOE nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/233178, de 
09/06/2016.
R E S O L V E: 
I - REVOGAR, a Portaria nº. 586/2014 de 25/09/2016, 
publicada no D.O.E. nº. 32.737 de 29/09/2014, que designou 
o servidor JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 
5719679/1, como fi scal do Contrato nº 069/2014.
II - DESIGNAR o servidor ANTÔNIO SÉRGIO MONTEIRO 
DE OLIVEIRA, matrícula nº. 6314090/6, como fi scal do 
Contrato n° 069/2014, celebrado entre esta Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano  e Obras Públicas - SEDOP 
e a Empresa CICAL Construtora Ltda - EPP, cujo objeto 
é a execução de serviços remanescente do Convênio nº 
009/2010 - SEDURB, referente a implantação do Sistema de 
Abastecimento de Águam, no município de Faro/Pa.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 972895

PORTARIA Nº.358/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no 
DOE nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/233188, de 
09/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a Portaria nº. 515/2014, de 20/08/2014, 
publicada no D.O.E. nº. 32.710 de 21/08/2014, que designou 
a servidora JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 
57196791/1, como fi scal do contrato nº 017/2012.


